PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 1 de 7

O MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,

em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão

Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Portaria nº 158/2025 de 14 de fevereiro de 2025, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 16/2025, nos termos da

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo Simplificado nº 16/2025, para a

realização da prova escrita, a ser realizada no dia 19 de outubro de 2025 - DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo

os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente

até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de

candidatos ao local de prova.

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

19/10/2025 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

EEB PROFESSORA DÉLIA RÉGIS
Rua Amazonas, nº 273 - Centro - Coronel Freitas - SC

 CARGOS CARGOS

Motorista Engenheiro civil 20h

Operador de Máquinas II Farmacêutico 40h

Agente Comunitário de Saúde

(ESF 1: Linha Abelardo Luz, Colina do Sol, parte de

Monte Alegre)

Farmacêutico 20h

Atendente de consultório dentário Fonoaudiólogo

Auxiliar de farmácia 40h Médico clínico geral 40h

Auxiliar de farmácia 20h Médico clínico geral 20h

Técnico em Enfermagem Nutricionista 40h

Arquiteto Nutricionista 20h

Engenheiro civil 40h Médico Veterinário

Art. 5º - A convocação dos candidatos aos cargos de Motorista e Operador de Máquinas II, para a realização da prova

prática, a ser realizada no dia 19 de outubro de 2025, devendo o candidato comparecer no EEB PROFESSORA DÉLIA RÉGIS,

localizado na Rua Amazonas, nº 273 - Centro - Coronel Freitas/SC, às 12h00min, pois os portões permanecerão abertos

somente até às 12h15min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso

de candidatos ao local da prova, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com fotografia

para realização da prova prática. Os candidatos deverão possuir CNH compatível com o requisito para o cargo ou categoria

superior, em plena validade, no ato da prova prática; não serão aceitos protocolos de alteração de categoria.

Art. 6º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 30 de setembro de 2025.

http://www.ippec.org.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 2 de 7

Art. 7º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSC. NOME NASC.

412015 JANETE OLIVEIRA DOS SANTOS 23/01/1972

411752 KÉMELY LUIZA DALCORTIVO 04/03/2007

411887 SALETE DO CARMO DA SILVA 06/07/1995

03 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSC. NOME NASC.

411795 ANGELICA AVILA 01/07/1995

411775 DARA FERNANDES 14/12/1996

411781 GESSICA PAULA SORANZO 25/09/2000

411653 JAQUELINE SOARES DA ROCHA 05/06/1992

411670 JULIANO DE PICOLI 26/10/1995

411969 MARIZETE CELLA 10/04/1964

411703 MORGANA PIETRO BIASI 02/07/2007

411962 SONIA TEREZINHA CELLA 23/11/1966

411940 SYNDEL EMILY BERNIERI DA SILVEIRA 01/06/2006

04 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSC. NOME NASC.

411665 BRUNA APARECIDA VANASSI 24/07/2006

411607 DANIEL ANTONIO FAVARETTO 04/03/2001

411696 LUIS EDUARDO FOGAÇA OSS 29/07/2004

05 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSC. NOME NASC.

411623 BRUNA EDUARDA ESCOBAR 16/06/2002

411649 CLEONIZE PERONDI 06/11/1992

411745 EDINEIA POLEZER 28/07/1978

411928 PALOMA TALIS PEREIRA DAL PIZZOL 30/08/1993

ARQUITETO

INSC. NOME NASC.

411968 ALESSANDRA CRISTINA VEBER 02/10/1999

412023 ANA CARLA SELLA 23/09/1998

411789 DARA CARINE ZATTI 11/02/1997

412030 EDUARDA SALETE MERLO 16/08/2001

412020 EDUARDO MAZZON GARCIA 31/08/1988

411641 GIULIANE PAVOSKI MIORANZA 20/04/1993

411910 KETLYN MUNARI DE MATTOS 25/10/1996

411999 MAIQUELI PRADEICZUK ALMEIDA 26/08/1997

411634 NAIARA PAULA PAGNONCELLI 04/07/2000

411646 ROMELITO DIEGO DE LIMA 09/05/1980

411982 SABRINA DE VASCONCELOS VIEIRA 21/02/1992

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

INSC. NOME NASC.

411830 MAIELI PEREIRA ALVES DE OLIVEIRA 11/03/1996

411697 MARI REGINA PINTO RAMPANELLI 11/01/1971

411674 MICHELI CRISTINA BALDO 13/08/2003

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 3 de 7

AUXILIAR DE FARMÁCIA 20H

INSC. NOME NASC.

411644 ANA CLÁUDIA SUTIL 08/02/1999

411758 CAMILA BATTISTELLA 05/03/2008

411682 DAVI PEDRO CRISTOVA 07/02/1996

411927 EDUARDA PEREIRA 21/04/2007

411947 GABRIELA WACHHOLZ DA SILVA 09/07/1989

411826 HELOISA PACHECO PEREIRA 08/01/2008

411929 ISABELLI CRISTINE CAVASOTTO 22/02/2006

411955 ISADORA LUISA PINTO 23/11/2007

411838 JÚLIA GIACOMINI PINHEIRO ** 11/05/2005

412016 MAYRA LIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 22/07/1995

411700 NAIR TEREZA PAGNONCELLI 21/06/1968

411609 VERÔNICA SOUSA ROSA 27/08/1987

AUXILIAR DE FARMÁCIA 40H

INSC. NOME NASC.

411790 ANDRESSA CRISTINA RAMA HUNNIG 27/05/1999

411640 DAIANE BERTOSSO 14/09/1987

411939 DAVID SIQUEIRA DO NASCIMENTO 21/01/2008

411817 EDINARA MARCHESAN 14/01/2003

411648 EZEQUIELA  TRENTIN 13/02/1989

411656 GABRIELA RAIMONDI RIBOLI 20/10/1999

411930 JUCIMARA CHAVES 30/12/1994

411825 MAIRA APARECIDA PEREIRA 15/10/1975

411780 MARIA EDUARDA ARAUJO DE MELO 30/04/2002

411963 MARIA EDUARDA PAGNUSSAT 23/07/2007

411991 MARIA LUIZA RODRIGUES DE ASSIS 05/05/2005

411735 MEIRIÉLI DALAROSA 22/08/1997

411663 MIRIAN OLZZESKI RODRIGUES DOS SANTOS 18/11/1991

411956 PÂMELA DA ROSA GONÇALVES 10/05/2001

411614 RENATA LUNARDI MARAFON 19/05/1995

411686 RICARDO CARMELO 16/09/1975

411744 TALIA FATIMA RIBEIRO 14/09/1997

411661 TATIANE LUSSANI DAL PONT 01/09/1990

411679 VALÉRIA FÁTIMA DEMEDA 02/09/1995

411660 VANESSA ALBERTON ZENI 08/03/1994

411687 VITORIA GABRIELLE RODRIGUES 28/06/2007

ENGENHEIRO CIVIL 20H

INSC. NOME NASC.

411979 LORENE MANFROI 04/08/1989

ENGENHEIRO CIVIL 40H

INSC. NOME NASC.

411613 ADRIANA GISELA STRECK 15/09/1995

411667 CAMILA COMPANHONI 23/09/1993

411643 FERNANDO SOUZA DAVIES 23/10/1992

411776 JOAO VYCTOR BONISSONI 04/09/2000

412006 LUCAS LUCKMANN PASINATO 29/08/2001

411608 MATHEUS XAVIER DE VASCONCELOS 02/08/2000

412027 NADINE MACHADO FICHER ZAMIN 06/12/1995

411966 WILLIAN MESSIAS DA SILVA 27/09/1997

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 4 de 7

FARMACÊUTICO 20H

INSC. NOME NASC.

412005 EDUARDA KOLING 28/02/2003

411631 ESTELA FATIMA LUNKES 05/07/1985

411972 JULIA CRISTINA DE CEZARO 09/08/2002

411878 KELY SUELEM MAGNABOSCO 25/05/1993

411978 RAFAELA CONTE 14/11/2003

FARMACÊUTICO 40H

INSC. NOME NASC.

411632 CAROLINE FAUST 20/09/1995

411989 HELOÍSA DA SILVA 07/04/2002

411981 JAMAL ABDELL JABBAR AMER 18/05/1963

411599 MARIZANE BERTOTTI 26/07/1978

411777 PABLINE FIORELI CAMILLO 16/04/1998

FONOAUDIÓLOGO

INSC. NOME NASC.

411676 ISABELLA SIRTULI GRACIANI 04/08/2003

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H

INSC. NOME NASC.

411600 ELVIS CASQUET RIBEIRO JUNIOR 14/01/1999

412002 FERNANDA RIBEIRO 29/10/1989

411931 GUILHERME DALBOSCO TRENTIN 17/10/1993

411650 HENRY FORD DAL'COL FROIS 09/09/1990

411733 JANCLEI PIGATTO ** 23/08/1985

411711 LAURA TOLOTTI 05/09/2000

411945 ROBERTA DONDE BARDEMAKER BATISTA 04/10/2003

411967 SABRINA MARIA LEMES DA SILVA 20/06/1994

MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H

INSC. NOME NASC.

411755 ADRIELI BERTOTTI 20/10/2000

412004 AMANDA SEGATTO BISOGNIN 23/11/1997

411926 ANA CAROLINE DALMOLIN 17/02/1997

411726 ANA FLAVIA PALUDO 15/01/1998

411949 ANA GABRIELA SANTI SCHUSTER 11/07/2000

411935 BRUNO LOVERA 01/06/1998

411603 CAMILA CRISTINA SILVA 15/08/1996

411627 DEBORAH GOMES DA SILVA 01/07/1984

412013 DENISE TAIS DA SILVA 01/10/1987

411936 DOUGLAS CARLOS TUNI 16/04/1998

411890 EDUARDA ZANCANARO PETROLI 10/10/1998

411621 EDUARDO ALFREDO MARANGONI SCHAEFER 27/02/1996

411691 EMANUELLE CRISTINA KULLER 23/03/1998

411880 GABRIEL FELICIO DOS SANTOS 21/06/1997

411768 GABRIELA MAZZIONI DUDEK 10/03/1998

411797 GEORGINA PRADO OLIVARES 06/09/1967

411628 GEOVANA PEREIRA DE SOUZA LUZ 18/03/1993

411953 GIOVANA VANZIN FORTI 07/06/2002

411965 HELLEN CRISTINA GARCIA 19/11/2000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 5 de 7

411996 ISADORA ARALDI FRIGERI 20/11/1997

411796 JAÍSE CONFORTIN SPAGNOLLO 24/02/1999

412031 JÉSSICA THAÍS SPERANDIO 17/07/2000

412017 KEVIN CRISTIAN MORAES HENKEMAIER 30/10/1991

411944 LARA COMARELLA FRIESEN 12/01/1999

412026 LUCAS SANCHES AQUINO 20/01/1999

411730 MARCIELE NATALI FRANZOSI 15/02/2000

411983 MARIA LETÍCIA GIUSTI DA SILVA BITTENCOURT 31/07/2000

412008 MARIA LUISA ZANIN 11/03/1997

411748 MATEUS PONCIANO MAGALHAES 03/01/1990

411678 MAYLE HALMENSCHLAGER 27/03/1994

412009 NATHALIA MOREIRA PEREIRA 12/01/1999

411942 OBIRAJARA RODRIGUES 26/12/1963

411596 PIETRA POTTKER 08/11/1996

411893 RAFAEL AUGUSTO COELHO MACEDO 29/09/1986

411741 RAFAELA REIS RIBEIRO 08/11/1999

411731 ROMULO LUMES PRADO 02/07/1991

411725 SARA MARINA RAMOS 17/05/1999

411617 TAYLA DAL MORO MOREIRA 31/08/1995

411728 THIAGO HENRIQUE PIVA 08/11/1988

411630 VILMAR DA SILVA 15/12/1983

411804 VINICIUS GALIAZZI KUSKOSKI 27/10/1999

412018 VITÓRIA CAROLINA DA SILVA 21/10/2001

MÉDICO VETERINÁRIO

INSC. NOME NASC.

411729 AÇUCENA DAL PIZZOL ACCADROLLI 13/04/2003

411604 ALEX SANDRO DEZORDI 17/02/1997

411672 ANDERSSON SCHMITZ 10/06/1985

411811 BRUNO PRADELLA 21/09/1996

412024 CARLA IMLAU 01/05/1994

411717 EMELI TICIANI 05/12/1999

411611 FABIANO GUZATTI 29/07/1997

411746 FRANCIELE ROMAN GATO 01/05/1983

411873 INDIAMARA CRISTINA HUNNIG 27/07/1997

411977 IRVING ALFREDO PEREIRA BORGES 29/09/1997

411835 LAERTE DAENECKE 10/09/1981

411984 LAIS BITTENCOURT COSTA 10/08/1994

411738 LUANA GUERRA PES 24/06/1997

411998 PATRIKE ALEX CARDOSO 02/03/1997

411973 PAULA DANIELI PEREIRA 25/02/2000

412003 RODRIGO COSTA FERREIRA 30/07/1979

411971 SARA NAIELLI DE OLIVEIRA 03/11/1996

411834 THAINÁ GIL CAPILUPI DE OLIVEIRA 26/04/1996

MOTORISTA

INSC. NOME NASC.

411706 ADEMIR PADICHELO 08/01/1982

412019 ALAN JUNIOR DAL BELLO 14/01/1994

411995 BRENO JOSE BRAGA 12/09/1970

411638 DANIEL VAZ DA SILVA 29/04/1986

411961 DIEGO MIGUEL MESA CASA 07/07/1995

411791 DONIZETE GASPERINI 04/09/1973

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 6 de 7

411705 ELIANDRO FAGUNDES ** 02/08/1985

412000 JHONATHAN BOLLIS SCUSSEL 03/07/1988

411805 RENAN ANTONIO DAL PIZZOL 08/05/1993

NUTRICIONISTA 20H

INSC. NOME NASC.

411774 PAMELLA THIARA GALVÃO 26/04/1992

NUTRICIONISTA 40H

INSC. NOME NASC.

411610 AMANDA GENTIL POLIZELI 20/08/1996

411990 BIANCA ELISA PIAIA 03/01/2005

411784 CAROLLINE RODRIGUES CAVALCANTE DE OLIVEIRA ** 01/12/1988

411952 ELISA DE ANDRADE 09/04/1986

411633 MAIRA PEREIRA DOS SANTOS 30/05/1994

411891 MAYRA STEFANI POZZAN 12/03/2003

411659 NATHIELY SCHMITT SBARDELOTTO 15/04/2000

411932 TAINARA ASCHIDAMINI 22/04/1995

412025 VANESSA GIACOMET DE CARVALHO 21/10/1987

OPERADOR DE MÁQUINAS II

INSC. NOME NASC.

411704 ALDECIR MARAFOM 01/03/1973

411853 ANDRE LAGO 06/04/1995

411765 ARIBERTO TASSONEIRO 14/05/1969

411951 CLEICIANE DANIEL 02/07/1987

411664 DIEGO PEREIRA DOS SANTOS 29/05/1989

411943 EDSON MARCOS RODRIGUES DA COSTA 27/07/1977

411974 ELIANDRO  TREVISAN 19/12/1980

411716 ELIAS OLIVEIRA DOS SANTOS 11/06/1982

411625 ISAÍAS ANTUNES RIBEIRO 23/12/1986

411970 JOEL LUCIANO BALDO 20/08/1993

411903 JOSE CARLOS STANGA 15/05/1975

411636 MARCOS ANTONIO MENDES 14/06/2003

411739 SADAN VICINI MOREIRA LEITE 17/01/1992

411750 WILKER TOZETTO 16/04/2005

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME NASC.

411992 ADRIANO PEREIRA 14/01/1973

411925 ALINE FEREIRA 24/11/2002

411800 ANA LAURA CARVALHO DE ANDRADE 05/06/2001

411994 ARILENE PEDROSO 15/12/1977

411819 CAMILA MACHADO DOS SANTOS 31/03/1986

411987 CLAUDIOMIRO TIBOLLA 03/05/1971

411933 CRISTIANE CHITTOLINA 24/08/1982

411946 DAIANA FABRO 02/10/1984

411763 DANIELA APARECIDA MELLOS GRANDO 15/05/1981

411683 DANIELA TREVISAN 11/03/1984

411938 FABIANE SOARES 15/04/1986

411976 FRANCIS MAIRA SCHABAT 02/03/1987

411993 GLAUCIA ARESI SARMENTO 03/01/1993

412007 JOÃO CELSO FERREIRA 23/05/1974

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2025

Edital nº 03/2025

Página 7 de 7

411799 LUCAS VICK 06/05/1998

411655 LUCIANA VIEIRA SARMENTO 20/03/1978

411832 LUCIANO STEFANON GASPARINI 05/12/1996

411719 MARIA CÂNDIDA NUNES COSTA 29/11/1985

411690 NELCI MARIA DANIEL CAVALLI 08/06/1963

411702 RAFAELA PAIM DIEHL 20/03/1989

411647 SIMONE GONÇALVES DE AZEVEDO 25/11/1978

411839 SIMONE GRACIANI 14/12/1981
** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

Art. 8º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, que

não permitia a inscrição para mais de um cargo, sendo homologada somente a última inscrição do candidato com pagamento

e/ou isenção.

INSC.  CARGO NOME NASC.

412029 ENGENHEIRO CIVIL 20H NADINE MACHADO FICHER ZAMIN 06/12/1995

412014 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H DENISE TAIS DA SILVA 01/10/1987

411901 MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H ELVIS CASQUET RIBEIRO JUNIOR 14/01/1999

411937 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H DOUGLAS CARLOS TUNI 16/04/1998

Art. 9º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o

atendimento especial que necessita.

Art. 10º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

411705 MOTORISTA ELIANDRO FAGUNDES SIM  NÃO  NÃO

411733 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H JANCLEI PIGATTO SIM  NÃO  NÃO

411838 AUXILIAR DE FARMÁCIA 20H JÚLIA GIACOMINI PINHEIRO SIM  NÃO  NÃO

411784 NUTRICIONISTA 40H
CAROLLINE RODRIGUES CAVALCANTE DE

OLIVEIRA
SIM  NÃO  NÃO

Art. 11º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Freitas/SC, 30 de setembro de 2025.

MARTA IONE TOZETTO

Prefeita de Coronel Freitas - SC